CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 00.831.461/0001-06

Rua: Alceu Rossi, nº 186 – centro, CEP: 78590-000 – Paranaíta – Estado de Mato Grosso

www.paranaita.mt.leg.br Telefone: (66) 3563-1101/1700

Biênio 2023-2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA

LICITAÇÃO Nº 001/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Paranaíta/MT SR. JALISON CAIO CESAR CRUZ, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados

através da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Concorrência Pública Presencial Nº. 001/2024 – LEI Nº 14.133/2021

Processo Administrativo : 019/2.024

Tipo: Menor Preço GLOBAL

Metodo de Disputa: Fechado e Aberto

Data da Adjudicação: 25/09/2024

Data da Homologação: 26/09/2024

Objeto da licitação: Contratação de empresa de engenharia para o fornecimento e instalação de

Sistemas de Geração de Energia Solar Fotovoltaica, COM ESTRUTURA CARPORT, conectada à rede

elétrica para uma geração de 5.000kw/h mês, do tipo On-Grid, compreendendo, a aprovação deste junto

à concessionária de energia elétrica, o fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessários,

montagem, comissionamento e ativação de todos os equipamentos e materiais, a efetivação do acesso

junto à concessionária de energia, o treinamento da equipe técnica, projetos “as built” e suporte técnico,

em conformidade com as especificações do termo de referência – anexo II do edital, nos termos da lei

nº 14.133/21.

EMPRESA VENCEDORA: HBM ENERGIA SOLAR LTDA, Pessoa Jurídica de direito

privado, inscrita na CNPJ: 32.441.564/0001-56, estabelecida na Avenida Tarumã n. 517, Jardim

Botânico, Sinop- MT.

Valor  global:   R$ 196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021.

HOMOLOGO a presente LICITAÇÃO, e ADJUDICO o objeto nos termos da Lei Federal nº

14.133/2021  e m   conformidade com o Processo Adminitrativo n.019/2024.

Paranaíta - MT, em 26 de Setembro de 2024.

--------------------------------------------------------

JALISON CAIO CESAR CRUZ

 Presidente da Câmara Municipal de Paranaíta – MT

Biênio 2023/2024

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

http://www.paranaita.mt.leg.br